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Zasady otrzymania odpustu zupełnego 

Drodzy bracia i siostry, 

W dniu 24 grudnia bieżącego roku Ojciec Święty Franciszek otworzy Drzwi Święte w 
bazylice św. Piotra, inaugurując Zwyczajny Jubileusz Roku 2025. Obchody Jubileuszu 
zakończą się 6 stycznia 2026 roku w święto Objawienia Pańskiego. 

Rok jubileuszowy to wielki czas dla całego Kościoła, „rok łaski Pańskiej” (Por. Izajasz 
62, 2)! 

Pielgrzymi z całego świata udadzą się do Rzymu, aby tam przejść przez Drzwi Święte. 
Przeżywanie Jubileuszu będzie jednak możliwe również w diecezji (w katedrze Notre-Dame 
de la Sède w Tarbes i w sanktuarium Matki Bożej w Lourdes). Rok jubileuszowy w Lourdes 
zostanie oficjalnie rozpoczęty podczas mszy świętej sprawowanej w Grocie w dniu 31 
grudnia o godz. 23.00 i w katedrze podczas mszy świętej sprowowanej w dniu Objawienia 
Pańskiego, 5 stycznia o godz. 17.30. 

Łaska odpustu zupełnego: 
W bulli ogłaszającej Zwyczajny Jubileusz Roku 2025, Spes non confundit (9 maja 

2024 r.), papież Franciszek podkreślił, że w kontekście Jubileuszu odpust nabiera 
szczególnego znaczenia, gdyż miłosierdzie Boże „staje się odpustem Ojca, który poprzez 
Kościół — Oblubienicę Chrystusa — dociera do grzesznika, któremu udzielił już 
przebaczenia, i uwalnia go od wszelkich pozostałości skutków grzechu”. Papież prosi o 
zwrócenie uwagi na dar odpustu, gdyż „odpust, istotnie, pozwala nam odkryć, jak 
nieograniczone jest miłosierdzie Boga”. 

Warunki uzyskania łaski odpustu zupełnego: 
 Wierni będą mogli uzyskać odpust zupełny, spełniając łącznie warunki, którymi są: 



- nawiedzenie dowolnego miejsca jubileuszowego (katedry lub sanktuarium w Lourdes) oraz 
w ciągu siedmiu dni po nawiedzeniu: 
* odbycie indywidualnej spowiedzi świętej 
* przyjęcie Komunii świętej podczas Eucharystii  
* odmówienie modlitwy w intencjach Papieża 

Dzieła zalecane do uzyskania odpustu zupełnego: 
 Ponadto, wierni będą mogli dostąpić odpustu zupełnego, wypełniając jedno z dzieł 
miłosierdzia lub pokuty, którymi są: 
- udział w Drodze Krzyżowej; 
- odmówienie różańca; 
- udział w procesji maryjnej w sanktuarium Matki Bożej w Lourdes; 
- udział w drodze jubileuszowej w sanktuarium Matki Bożej w Lourdes; 
- uczestniczenie w adoracji Najświętszego Sakramentu; 
- otrzymanie uroczystego błogosławieństwa udzielonego przez biskupa; 
- dokonanie dzieła miłosierdzia: „wierni będą mogli uzyskać odpust jubileuszowy, jeśli 
poświęcą właściwy czas braciom znajdującym się w potrzebie lub w trudnej sytuacji (chorym, 
więźniom, samotnym osobom starszym, niepełnosprawnym...), pielgrzymując niejako do 
obecnego w nich Chrystusa (por. Mt 25, 34-36)”. (Por. Dokument Penitencjarii Apostolskiej). 
- praktykowanie ducha pokuty: chodzi w szczególności o ponowne odkrycie pokutnej 
wartości piątku poprzez powstrzymanie się przynajmniej przez jeden dzień od błahych 
rozrywek, od zbędnej konsumpcji, poprzez podzielenie się swymi środkami materialnymi z 
ubogimi,  przez wspieranie dzieł o charakterze religijnym lub socjalnym, zwłaszcza na rzecz 
obrony, ochrony oraz samej jakości życia na wszystkich jego etapach, na rzecz opuszczonych 
dzieci, młodzieży zmagającej się z trudnościami, migrantów z różnych krajów, poprzez 
poświęcenie odpowiedniej części wolnego czasu na zaangażowanie w wolontariat na rzecz 
wspólnoty lokalnej lub na inne podobne formy osobistego zaangażowania. (Por. Dokument 
Penitencjarii Apostolskiej). 

 Ponieważ podczas Roku jubileuszowego Bóg chce obficie obdarować nas łaską 
miłosierdzia, proszę, aby kapłani byli w tym czasie w sposób szczególny gorliwi w udzielaniu 
sakramentu pojednania. 

Powierzając już teraz wszystkie wasze modlitwy Matce Bożej z Lourdes, życzę Wam 
głębokich przeżyć duchowych podczas Zwyczajnego Jubileuszu Roku 2025. 
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